
 

 DAR – Berat njofton të gjithë të interesuarit që:  

 
Në zbatim të Urdhërit të Ministrit të Arsimit dhe Shkencës nr.336, datë 14.07.2011 

“Për miratimin e rregullores për organizimin dhe zhvillimin e praktikave 

profesionale për profesionin e rregulluar të mësuesit”, për vitin shkollor 2011-

2012, afati i regjistrimit të praktikantëve është nga data 10 dhjetor – 20 dhjetor 

2011.  

Praktikën profesionale do ta zhvillojnë të gjithë ata që kanë përfunduar pas datës 

12 Janar 2011 studimet e ciklit të dytë, me kohë të plotë dhe kanë fituar diplomë 

“Master Profesional” ose “Master Shkencor” ose diplomë ekuivalente me to në 

mësuesi, të cilët aktualisht janë pa punë.  

Praktikanti paraqitet në IAPP për të filluar praktikën profesionale në datën 5 

janar 2012 dhe e përfundon atë në datën e mbylljes së procesit mësimor, sipas 

Udhëzimit Nr.31, datë 04.08.2011 “Për vitin shkollor 2011 – 2012 në sistemin 

arsimor parauniversitar”.  
Lista e mësuesve për Praktikë profesionale.              
 

Lista e mësuesve për Praktikë profesionale. 
  



Nr Emër/ atesi/ mbiemër i 

praktikantit 

Lloji i diplomës Profili Shkolla ku zhvillon 

praktiken 

Emri i 

mentorit/es 

1 Marinela Mihal Stavri Master profesional ne mesuesi Gjuhe letersi “Muhamer Janina” Milika Nito 

2 Burbuqe Myslim Gorishti Master i shkencave Gjuhesi “Kristaq Capo” Elisabeta Dervishi 

3 Miselda Mustafa Asllani Master i shkencave Letersi “Muhamer Janina” Milika Nito 

4 Artan Kristaq Dhaskali Diplome Muzike “Ajet Xhindole” Agron Gjyzari 

5 Ajla Bashkim Cerica Master profesional ne mesuesi Gjuhe angleze “Kristo Isak” Vitore Sulejmani 

6 Anisa Simon Xhardo Master profesional ne mesuesi Gjuhe letersi Babe Dude Karbunara” Majlinda Revania 

                    

1 Eljona Xhafer Belulaj Master shkencor ne filozofi-

sociologji 

Filozofi-

Sociologji 

“Babe Dude 

Karbunara” 

Dhespina Çapi 

                    

1 Dorina Ylli Fesko Diplome e nivelit te pare Cikli Fillor “22 Tetori” Anila Sylari 

2 Marjana Demir Dushku Diplome e nivelit te pare Cikli Fillor “22 Tetori” Mirela Basha 

                  

 

                                   Lista e mentorëve sipas IAPP-ve. 
     

IAPP Qyteti/fshati Pub/priv Niveli arsimor Lendet Mentoret Praktikante 

“Ajet Xhindole” Berat  SK Flaut Agron Gjyzari 1 

“Muhamer Janina” Ure Vajgurore  “gjimnaz” Letersi Milika Nito 2 
“22 Tetori” Berat  “fillor”  Anila Sylari 1 
“22 Tetori” Berat  “fillor”  Mirela Basha 1 
“Babe Dude 

Karbunara” 

Berat  Gjimnaz” Filozofi-

Sociologji 

Dhespina Çapi 1 

“Babe Dude 

Karbunara” 

Berat  Gjimnaz” Letersi Majlinda Revania 1 

“Kristaq Capo” Berat  “gjimnaz” Letersi Elisabeta Dervishi 1 
“Kristo Isak” Berat  AP Anglisht Vitore Sulejmani 1 

 


